
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2015 - APPROVAZIONE  42 Nr. Progr.

30/07/2015Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 23:00 convocata 

con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE AssenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

CAPRI ANSELMA

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa FRANCA LEONARDI

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2015 - APPROVAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 41 del 30.07.2015, di immediata 
eseguibilità, avente ad oggetto l'approvazione del bilancio preventivo per l'esercizio 
2015; 

• i provvedimenti sindacali n. 2/2010, n. 2/2013, n.1/2014 e 4/2015, rispettivamente di 
attribuzione delle funzioni di Vice Segretario e di nomina dei Responsabili degli 
uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti 
Locali; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 31/07/2014 , di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014, e dato atto che, in attesa della 
definizione del Piano Esecutivo di Gestione, di cui all'art. 169 del T.U. Enti Locali, 
per l’esercizio in corso hanno trovato applicazione, per ciascun centro di costo, le 
assegnazioni e dotazioni previste per l'esercizio precedente, limitatamente alla 
gestione ordinaria;  

 
 

VISTI: 
- l’art. 107, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui “spetta ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e 
dai regolamenti. Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e 
controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo mentre la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 

- l’art. 169, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui, sulla base del Bilancio di 
previsione approvato dal Consiglio, la Giunta, prima dell’inizio dell’esercizio, 
definisce il Piano Esecutivo di Gestione affidandone la gestione ai responsabili della 
struttura amministrativa; 

- l’art. 169, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui il P.E.G. contiene una 
ulteriore graduazione delle risorse dell’entrata in capitoli, dei servizi della spesa in 
centri di costo e degli interventi in capitoli; 

 
RISCONTRATA, a tal fine, la necessità di provvedere all’assegnazione delle risorse e 
delle dotazioni necessarie per il buon andamento dei servizi, per ciascun centro di costo e 
limitatamente alla gestione ordinaria, nel rispetto dei vincoli ordinari di finanza pubblica, 
dando atto che, nelle more di definizione degli obiettivi gestionali, trovano applicazione per 
ciascun servizio, gli obiettivi precedentemente fissati, limitatamente alla gestione ordinaria; 
 
VISTO lo schema di Piano esecutivo gestionale provvisorio, allegati sub A), sub B) a far 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, come sopra determinato; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 
 



DATO ATTO che la presente deliberazione è corredata dai previsti pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, nonché del parere di conformità espresso dal 
Segretario Generale ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e del vigente 
Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO: 
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
il Regolamento di Contabilità; 
lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi, legalmente resi 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE l’assegnazione delle risorse e delle dotazioni per ciascun centro di costo 
come da Piano Esecutivo di Gestione provvisorio, allegati sub A) e sub B), a far parte 
integranti e sostanziali della presente deliberazione; 

 
Di dare atto che, nelle more di definizione degli obiettivi gestionali, trovano applicazione 
per ciascun servizio, gli obiettivi precedentemente fissati, limitatamente alla gestione 
ordinaria; 

 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili di Unità Operativa 

 
*********************************** 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con separata votazione che riporta voti unanimi, rilevata 
l’urgenza di provvedere per le motivazioni espresse in premessa narrativa. 
 

















































































































































































































COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 42Delibera nr. 30/07/2015Data Delibera 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2015 - APPROVAZIONE

OGGETTO

30/07/2015

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Mantello Nicola

Data

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

30/07/2015

F.to Mantello Nicola

Data

IL SEGRETARIO

GENERALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione ed alla relativa istruttoria ivi 

contenuta, esprime parere favorevole di conformità dell’azione amministrativa    

alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

30/07/2015 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Leonardi Franca

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 42 DEL 30/07/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all 'albo 

pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 

n.69 e s.m.i..

01/08/2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

01/08/2015Addì, 

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000

e pertanto in data 30/07/2015

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI


